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壹、活動目的
為建立本市學生環境價值觀與責任感，並促進本市環境教育設施場所永續經營，特訂定本計畫補助本市高級中等以下學校師生至本市環境教育設施場所進行戶外學習，期望透過本計畫協助學校推動環境教育，並推廣本府節能減碳及永續發展理念。
貳、主辦單位
臺南市政府環境保護局
參、補助對象
本市高級中等以下學校(需有指定人員取得環境教育人員認證)。
肆、補助內容
一、補助各校租用遊覽車所需費用，預估總補助37車次。
二、遊覽車車資每輛最多補助新臺幣8,000元，每校至多申請2車次。每車至少30人（含帶隊老師）。
三、本案僅補助租用遊覽車車資，其餘費用不予補助，故安排行程時需注意環境教育設施場所收費與否。
四、遊覽車輛需自行承租，並於活動結束後14日內檢附相關資料(詳本計畫「捌、申請流程與說明」)，以公文函送臺南市政府環境保護局辦理核銷。
伍、戶外學習地點
一、本市17處環境教育設施場所（詳附件1）如下：
(一) 臺南市環保教育園區
(二) 臺南市城西垃圾焚化廠
(三)臺南市永康垃圾資源回收(焚化)廠
(四)臺南市農會走馬瀨農場
(五)台江國家公園
(六)曾文水庫
(七)天埔社區環境教育園區
(八)雲嘉南鹽田及濕地環境教育中心
(九)南部科學工業園區台南園區
(十)交通部臺灣南區氣象中心
(十一)黑面琵鷺生態展示館
(十二)關子嶺紅葉公園
(十三)南瀛天文館
(十四)尖山埤環境學習中心
(十五)樹谷考古暨環境教育中心
(十六)臺南左鎮化石園區
(十七)臺南市仁德水資源回收中心
二、可於申請前逕洽各設施場所預約，以利安排確認行程。
陸、戶外學習日期
111年3月11日至5月31日止。
柒、申請日期
即日起至111年3月4日止(本局得視實際需要延長截止期限)。
捌、申請流程與說明
一、提出申請
申請學校先參考環境教育設施場所地點(附件1)擬定行程表(格式不拘，但須包含時間、地點及活動內容）並與場所預約時間，再將申請表（附件2，需用校印）、活動行程表、環境教育人員認證書及其他證明資料傳真至06-3353546臺南市政府環境保護局，完成後請務必來電（06-2686751轉328）確認。
二、案件審查
符合申請條件者本局於申請截止後辦理審查及補助排序，依下列原則排序：
1.辦理場域為臺南市環保教育園區、臺南市城西垃圾焚化廠、臺南市永康垃圾資源回收(焚化)廠。
2.申請日期較早者：以本局傳真資料記錄之時間為準。
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三、核定補助通知
本局將依補助排序通知申請學校獲得補助與否。參與人員、行程及日期經核定確認後，除天災或事變等不可抗力之事由，原則上不接受變更。本案經核定後，未依規定執行，隔年不予核定。
四、核銷作業
活動結束後14日內，備妥下列資料，以公文函送本局辦理核銷：
(一) 書面成果資料1式3份與電子檔光碟1份，成果資料包含：成果提報表（附件3）、成果照片（附件4）、學生學習心得（附件5）。
(二) 獲補助學校之領款收據（第一聯）正本1份。
(三) 原始憑證正本（收據或發票，抬頭為申請學校之校名），貼於完成校內核銷之學校動支單正本上送至本局。
(四) 核銷相關資料：核定補助項目表（附件6）、補（捐）助計畫收支報告（附件7）與經費彙總表（附件8）。
玖、本局保有本計畫最終修改及變更之權利。
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臺南市環境教育設施場所資料（1/6）附件1

（ㄧ）臺南市環保教育園區
	管理單位
	臺南市政府環境保護局一般廢棄物管理科
	地址
	臺南市東區府東街41巷6號

	聯絡人
	王瀞儀 小姐
	電話
	06-2352011
06-2686751#307

	網址
	https://epb2.tnepb.gov.tw/yardsale/

	備註
	導覽時間:
1. 週一至週五早上9:00至中午12:00；下午1:30至5:00。
2. 每月第4週週六早上8:00至中午12:00。
請於辦理前20天來電洽詢並於線上登錄申請。


（二）臺南市城西垃圾焚化廠
	管理單位
	信鼎技術服務股份有限公司
	地址
	臺南市安南區城西里城西街三段1105巷121弄150號

	聯絡人
	林巧慧小姐
	電話
	06-2574340 #632

	網址
	http://www.tnrip.sesc.com.tw/wm.asp?id=12

	備註
	請至上述網址填寫申請資料後，列印網頁畫面並傳真至06-2574411，俟廠內人員確認日期後，於活動辦理十四天前函文向臺南市政府環保局一般廢棄物管理科申請。


（三）臺南市永康垃圾資源回收(焚化)廠
	管理單位
	達和環保服務(股)公司
	地址
	臺南市永康區王行東路166號

	聯絡人
	楊千磬 小姐
	電話
	06-2319266#321

	網址
	https://www.ykang.com.tw/
	E-mail
	a40010@ykang.com.tw

	備註
	導覽時間:週一至週五早上9:00至11:00；下午2:00至4:00(國定假日及歲修期間休館)。
本廠由專責環教講師解說，可提供英文導覽，歡迎雙語推動學校申請，並請於辦理日前一週來電洽詢並於線上登錄申請。
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臺南市環境教育設施場所資料（2/6）
（四）臺南市農會走馬瀨農場
	管理單位
	臺南市農會
	地址
	臺南市大內區二溪里唭子瓦60號

	聯絡人
	鄭小姐
	電話
	06-5760121# 3055

	傳真
	06-5760282

	網址
	http://www.farm.com.tw/group.php

	備註
	行程人數達30人即可成團，請於活動日前二週預約。


（五）台江國家公園
	管理單位
	台江國家公園管理處
	地址
	臺南市安南區四草大道118號

	電話
	(06)284-2600轉1516陳老師、1514林老師、1509吳老師
	傳真
	06-2842505

	
	
	E-mail
	tjone@cpami.gov.tw

	網址
	http://110web.tjnp.gov.tw/Reservation2.aspx

	備註
	(1)請先來電確認課程日期、學習內容、學生人數與課程需求等。
(2)填寫線上預約表單並完成『信箱確認』。(未先來電者恕不受理)
(3)預約完成。


（六）曾文水庫
	管理單位
	經濟部水利署南區水資源局
	地址
	臺南市楠西區密枝里70號

	電話
	(06)5753251 # 6201
	傳真
	06-5752814

	網址
	http://swreeis.wrasb.gov.tw/Leading.aspx?loc=S

	備註
	連絡電話:06-5753251#6209、6207曾文環教受理窗口或分機6201陳專員。
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臺南市環境教育設施場所資料（3/6）
（七）天埔社區環境教育園區
	管理單位
	臺南市玉井區天埔社區發展協會
	地址
	臺南市玉井區沙田里33-3號

	電話
	06-5749731
	E-mail
	tp065749731@gmail.com

	網址
	http://tp5749731.blogspot.tw/p/blog-page_12.html

	備註
	請撥打上述專線預約時間。


（八）雲嘉南鹽田及濕地環境教育中心
	管理單位
	交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處
	地址
	臺南市北門區北門里舊埕119號

	聯絡人
	台灣守護文創股份有限公司
	電話
	06-7861629

	網址
	https://swcoast-nsa.travel/zh-tw/application/terms/2

	備註
	申請井仔腳瓦盤鹽田解說，請洽管理處委外台灣守護文創股份有限公司，預約電話06-7861629


（九）南部科學工業園區台南園區
	管理單位
	科技部南部科學工業園區管理局
	地址
	臺南市新市區南科三路22號

	聯絡人
	(06) 505-1001 #2351劉小姐 #2341 張先生

	網址
	http://nkee.stsp.gov.tw/

	備註
	請至http://nkee.stsp.gov.tw/下載專區填妥表格傳真申請。
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臺南市環境教育設施場所資料（4/6）
（十）交通部臺灣南區氣象中心
	管理單位
	交通部臺灣南區氣象中心
	地址
	臺南市中西區公園路21號

	電話
	06-3459218

	網址
	https://south.cwb.gov.tw/teaching/select_plan

	備註
	請於活動日1個月前以電話預約報名。


（十一）黑面琵鷺生態展示館
	管理單位
	黑面琵鷺生態展示館
	地址
	臺南市七股區十份里海埔47號 

	電話
	06-7881180#203 謝先生

	網址
	https://sites.google.com/view/tesri-chikurc/%E9%A6%96%E9%A0%81

	備註
	1.最晚請在活動開始前兩周預約
2.採團體收費，每場次2,000元；請至上述網址填妥活動申請表，展示館將會主動與您電話連絡確認預約事項。


（十二）關子嶺紅葉公園
	管理單位
	關子嶺紅葉公園
	地址
	臺南巿白河區仙草里仙草1-1號

	電話
	06-6900399分機235 林小姐

	網址
	https://www.siraya-nsa.gov.tw/zh-tw/narrator-reservation/environmental-education

	備註
	請於活動日30天前填表申請。
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臺南市環境教育設施場所資料（5/6）
（十三）南瀛天文館
	管理單位
	南瀛天文館
	地址
	臺南市大內區曲溪里34-2號

	電話
	(06)5761076轉31 胡育鳳小姐

	預約網址
	https://taea.tn.edu.tw/main

	備註
	1. 先來電洽詢欲參觀日期是否額滿。 
2. 填寫申請書，e-mail(taea5761076@gmail.com)或傳真(06-5765414)。
3. 傳送完畢後請再次來電確認本館是否收到。
4. 收到申請書後本館會為您安排流程，並將當日行程表寄送給您，請務必回信確認。


（十四）尖山埤環境學習中心
	管理單位
	台糖尖山埤江南渡假村
	地址
	臺南市柳營區旭山里60號

	電話
	06-623-3888 分機4361

	網址
	https://www.taisugar.com.tw/resting/jianshanpi/CP2.aspx?n=11909

	備註
	請於活動日至少 15 日前填妥申請表，傳真至尖山埤江南渡假村休閒部 06-623-4665，或主動來電聯繫洽詢，06-6233-888 分機 4361。


（十五）樹谷考古暨環境教育中心
	管理單位
	財團法人樹谷文化基金會
	地址
	臺南市新市區活水路3號

	電話
	06- 5892400

	網址
	臉書: https://www.facebook.com/TreeValleyFoundation/
官網: http://www.tvf.org.tw/index.php

	備註
	請於活動日一個月前撥打上述電話預約
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臺南市環境教育設施場所資料（6/6）
（十六）臺南左鎮化石園區
	管理單位
	臺南左鎮化石園區
	地址
	臺南市左鎮區榮和里61-23號

	電話
	06-5731174 #107郭小姐。

	網址
	https://fossil.tnc.gov.tw/index.php

	備註
	預約資訊請至首頁>線上服務>團體預約導覽。


（十七）臺南市仁德水資源回收中心
	管理單位
	臺南市政府水利局
	地址
	臺南市仁德區文賢里中正路二段1巷530號

	電話
	(06)266-9602#103 
買小姐
	傳真
	(06)266-8721

	
	
	E-mail
	rendewrc@gmail.com

	網址
	https://www.facebook.com/%E8%87%BA%E5%8D%97%E5%B8%82%E4%BB%81%E5%BE%B7%E6%B0%B4%E8%B3%87%E6%BA%90%E5%9B%9E%E6%94%B6%E4%B8%AD%E5%BF%83-107294264104058/

	備註
	1. 開放時間:週一至週五09:00~12:00，14:00~17:00
2. 請於預定辦理日兩周前填寫申請表，以傳真或E-MAIL請。
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臺南市111年環境教育設施場所學習計畫申請表附件2

申請日期111年   月   日
	學校名稱
	                             （請申請單位用校印）

	全校總班級數
	            班

	環境教育人員認證
	   環境教育人員認證，證號：_____________(請檢附影本)

	預定人數(含老師)
	                 
	帶隊老師
	

	承辦人
	
	聯絡電話
	

	聯絡地址
	

	承辦人
E-mail
	

	預定辦理日期
	111年   月   日     

	請勾選學習地點(必選，可複選)

	  □1.臺南市環保教育園區
  □2.臺南市城西垃圾焚化廠
  □3. 臺南市永康垃圾資源回收(焚化)廠
  □4.臺南市農會走馬瀨農場
  □5.台江國家公園
  □6.曾文水庫
  □7.天埔社區環境教育園區
  □8.雲嘉南鹽田及濕地環境教育中心
	   □ 9.南部科學工業園區台南園區
   □10.臺灣南區氣象中心
   □11.黑面琵鷺生態展示館
   □12.關子嶺紅葉公園
   □13.南瀛天文館
   □14.尖山埤環境學習中心
   □15. 樹谷考古暨環境教育中心
   □16. 臺南左鎮化石園區
   □17. 臺南市仁德水資源回收中心

	經費明細表

	遊覽車輛數
	           (輛)
	*_____元/輛

	申請補助金額
	         萬      仟      佰      拾      元整

	審查單位(環保局)填寫
	· 是否檢附行程表□是    □否
· 申請表填寫內容是否符合補助內容□是    □否

	
	承辦人
	單位主管

	
	
	


備註:1.相關事項如有疑問請洽臺南市政府環保局綜規科，電話：06-2686751分機328。
      2.填妥申請表(用印)及備妥相關資料後，傳真至本局綜規科，傳真：06-3353546。 
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附件3

臺南市111年環境教育設施場所學習計畫
成果提報表
	學校名稱
	

	學習單位
(地點)
	  □1.臺南市環保教育園區
  □2.臺南市城西垃圾焚化廠
  □3. 臺南市永康垃圾資源回收(焚化)廠
  □4.臺南市農會走馬瀨農場
  □5.台江國家公園
  □6.曾文水庫
  □7.天埔社區環境教育園區
  □8.雲嘉南鹽田及濕地環境教育中心
	□9.南部科學工業園區台南園區
□10.臺灣南區氣象中心
□11.黑面琵鷺生態展示館
□12.關子嶺紅葉公園
□13.南瀛天文館
□14.尖山埤環境學習中心
□15. 樹谷考古暨環境教育中心
□16. 臺南左鎮化石園區
□17. 臺南市仁德水資源回收中心

	學習時間
	 111年     月     日
	       :        ~       :

	承辦人
	
	帶隊老師
	

	參與人數
	學生(   )人；
教師(   )人，共計____人
	參加年級
	

	參與課程內容
(條列式列出)
	該課程是否提供學習單：□有  □無，如有學習單請在成果照片貼上1~2張。





	成果描述
(校方心得)
	

	建議
	


 臺南市111年環境教育設施場所學習計畫附件4

成果照片
請貼入6~8張照片，並簡述照片內容。
	
	

	說明：

	說明：


	
	

	說明：

	說明：



表格不足，請自行增列
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臺南市111年環境教育設施場所學習計畫附件5

學生學習心得

	學校
	
	班級
	
	姓名
	

	時間
	111年   月  日
	地點
	

	參與課程
名稱
	


	學習心得感想(1~2篇) (每篇至少250字)
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附件6

臺南市111年環境教育設施場所學習計畫
核定補助項目表 
	項目編號
	核定項目
	單位
	數量
	單價
	金額
	備註

	1
	車資
	元/輛
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	合計
	
	



學校承辦人  　    單位主管   　　  會計單位          校長
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附件7

補(捐)助計畫收支報告表
	計畫名稱：臺南市111年環境教育設施場所學習計畫
	
	

	預定計畫（活動）總經費：
	            
	
	
	所占比率

	實際計畫（活動）總經費：
	            
	環保局負擔經費：
	
	     %

	
	
	自籌經費：
	
	     %

	
	
	他機關補助經費：
	 
	     %

	
	
	
	
	


所屬年度：111年
計畫（活動）期程：中華民國 111年    月    日 起至 111年   月      日止
	計畫(活動)支用項目
	本局指定補助項目預算金額
	實際計畫(活動)總經費
	補助項目支出憑證號數
	補助項目憑證金額
	本局實際補助金額
	備註

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	合　　　　　計
	
	
	
	
	


製表人             　　   會計                 　　  校長



說明：1.本表依經費彙總表填列。
2.自籌經費係計畫總經費扣除本局補(捐)助金額及他機關補助經費。
3.他機關補(捐)助經費指政府機關補助，不含私人團體或其他財團等。
4. 如計畫（活動）支用項目非本局指定補助項目，亦須逐項填列計畫（活動）支用項目
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附件8

經　費　彙　總　表
中華民國111年   月起至111年   月止支出憑證
憑證號數自字第   號起至字第   號止共   件
金額共計：          元正

	編號
	金額
	編號
	金額
	編號
	金額
	編號
	金額

	1
	
	26
	
	51
	
	76
	

	2
	
	27
	
	52
	
	77
	

	3
	
	28
	
	53
	
	78
	

	4
	
	29
	
	54
	
	79
	

	5
	
	30
	
	55
	
	80
	

	6
	
	31
	
	56
	
	81
	

	7
	
	32
	
	57
	
	82
	

	8
	
	33
	
	58
	
	83
	

	9
	
	34
	
	59
	
	84
	

	10
	
	35
	
	60
	
	85
	

	11
	
	36
	
	61
	
	86
	

	12
	
	37
	
	62
	
	87
	

	13
	
	38
	
	63
	
	88
	

	14
	
	39
	
	64
	
	89
	

	15
	
	40
	
	65
	
	90
	

	16
	
	41
	
	66
	
	91
	

	17
	
	42
	
	67
	
	92
	

	18
	
	43
	
	68
	
	93
	

	19
	
	44
	
	69
	
	94
	

	20
	
	45
	
	70
	
	95
	

	21
	
	46
	
	71
	
	96
	

	22
	
	47
	
	72
	
	97
	

	23
	
	48
	
	73
	
	98
	

	24
	
	49
	
	74
	
	99
	

	25
	
	50
	
	25
	
	100
	


製表人                　　會計                  校長


填表說明：
1.本表請就本局補(捐)助部分實際支出項目，按憑證粘貼單編號順序填列金額(不包括自籌部分)。
2.原則上「金額」欄數字應為各憑證粘貼單所載金額，如確應業務需要，單據無法分割，需由本局補(捐)助自籌共同支付，則應分別於憑證及憑證粘貼單上詳列本局及受補助單位分攤金額，並將本局分攤金額填入本表。
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